
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 17. ledna 2022
Č. 11, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
1

0
2

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
1

0
2

2

NOVOTNÝ JAKO JONÁK.
ZABILI MU MANŽELKU
SERIÁL DEVADESÁTKY PŘIPOMNĚL VRAŽDU. KDE K NÍ DOŠLO? STRANA 2

Svátek slaví: Drahoslav

Vesmír
a zvěrokruh.
Sochy na
Pustevnách
Od víkendu mohou ná-
vštěvníci Pusteven v Besky-
dech vidět opět ledové so-
chy, začal zde tradiční fes-
tival, který se zde koná už
od roku 2000. Tématem je
letos znamení zvěrokruhu
a vesmír. Návštěvníci zde
mohou vidět i největší so-
chu v historii festivalu. Je
to víc než 4,5 metru vyso-
ký raketoplán, jehož auto-
rem je Marian Maršálek.
Na sochách pracovali tvůr-
ci týden a pomáhalo jim
při tom dalších 13 lidí.
„Bylo zde spotřebováno té-
měř 500 kostek ledu o víc
než 40 tunách. Je to přibliž-
ně stejně, jako bylo v mi-
nulých letech, s výjimkou
minulého ročníku,“ řekl ře-
ditel pořádající společnos-
ti Pustevny Petr Lessy.
Vstupné stojí 50 korun,
kdo si zaplatí jízdu lanov-
kou, má na výstavu vstup
zdarma, ten mají i děti do
deseti let. „Uvidíme, jak
nám bude přát počasí. Je
to výstava ledových soch,
tady hodně rozhoduje po-
časí a někdy je osud těch
výtvorů řezbářů nepřízni-
vé počasí schopno ukončit
velmi rychle,“
dodává Lessy s tím, že
počítají s akcí přibližně
do 30. ledna. ČTK

Češi v Pekingu. Zatím
cestuje 133 sportovců
Rekordní počet. Poprvé se zimní olympiády zúčastní více než stovka reprezentantů. Premiéra. Prvně se na
hrách představí hokejistky, skokanky na lyžích a tým v curlingu.Medaile. Nejvíce se čeká od Ledecké STRANA 8



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. ledna 2022 02

Devadesátky. Byli
jsme na místě, kde
zavraždili Ludviku
Jonákovou.

Chodci spěchají na autobus.
Vzrostlé stromy, které nepa-
matují duben 1994, kdy naja-

tý střelec zastřelil ve stánku
se zeleninou v Kurčatovově
ulici v pražských Petrovicích
prodavačku. Ženou za pul-
tem byla Ludvika Jonáková,
manželka majitele libeňské-
ho Discolandu Sylvie Jonáka.
Lidé netušili, že si brambo-

ry kupují u ženy, jejížmanžel
nabízel novinářům statisíce
na ruku, když o něm napíšou

knihu. Od té doby uplynulo
už téměř 28 let. Zmizel stá-
nek Jonákové i vedlejší bud-
ka, zmizely i dočasné boudy
v blízkém okolí. Možná si
u Ludviky kupovával ovoce
i zpěvák Michal Penk, který
tu žil v paneláku pár kroků
od stánku...
Na rozdíl od seriálu, kde se

vražda odehrála na rušné uli-
ci přímo u zastávky a v pří-
tomnosti mnoha lidí, ve sku-
tečných Petrovicích býval,
a pořád je, ruch jen ve chvíli,
kdy přijede některý z autobu-
sů MHD. I samotný stánek
stál relativně mimo chodec-
kou trasu, lidé žijící směrem
k sídlišti v Horních Měcholu-
pech i tady v Petrovicích si vy-
bírali spíše o pár metrů vzdá-
lenější asfaltový chodník. Au-
tor detektivního románu by
řekl, že to je místo jako stvo-
řené pro vraždu.
Kupodivu i Discoland Syl-

vie, který si Ivan Jonák zřídil
v Libni, měl daleko do lidské-
ho mraveniště v centru měs-

ta. Tramvaje tudy sice projíž-
děly i tehdy často, ale rozhod-
ně to nebylo místo, kudy by
proudily davy. Ale ne vždy
vzorná pověst podniku a hlav-
ně dobře zainteresovaní taxi-
káři sem dokázali dodávat
„hafo“ zákazníků. Také pro
mnohé hvězdy šoubyznysu
bylo výhodné se tu sem tam
objevit. Ty doby jsou ale dáv-

no pryč. Jak se postupně změ-
nil svět zábavy a Praha získa-
la desítky atraktivnějších
podniků a když zmizel Jonák
na osmnáct let do věznice,
vrátila se vyhlášená diskoté-
ka svým významem opět na
periferii. Nebýt natáčení De-
vadesátek, už by si nikdo ani
nevzpomněl, jak to tu každý
večer žilo. PAVEL HRABICA

Ivan Jonák po propuštění zamířil do Discolandu. MAFRA Opuštěný Discoland METRO Před Discolandem stojí Jonák, ale ten filmový. ČESKÁ TELEVIZE

Praha-Petrovice. Kurčatovova ulice. Stánek Ludviky Jonákové stál přibližně v místech, kde je nyní lavička. METRO

Původní stánek, kde došlo k vraždě. TV NOVASeriálová vražda Jonákovy manželky ČESKÁ TELEVIZE

Po stánku manželky majitele
Discolandu se už slehla zem

Zpackaná vražda

Ivan Jonák si za objednání
vraždy své manželky odseděl
18 let. Až do své smrti tvrdil,
že s případem nemá nic
společného.

● Podle vyšetřovacího spisu
si Jonák zadal smrt ženy jed-
nomu z vyhazovačů Disco-
landu. Důvodem bylo, že se
manželé Jonákovi rozváděli
a Ludvika jako spolumajitel-
ka chtěla diskotéku zavřít.

● Vyhazovač nejdřív sehnal
tři muže, ti ale neuspěli. Až
další najatý vrah Jonákovou
zastřelil. Přímo na místě ale
udělal řadu chyb a byl brzo
dopaden.

● Ivan Jonák strávil ve vězni-
cích celou dobu, vyšel až
v roce 2014. V roce 2016
zemřel v pronajatém bytě,
opuštěný a bez prostředků.



DOMOV pondělí 17. ledna 2022 03

Originální šperky
i design koupíte
na Letné.

„Donedávna byl na volné
noze i manžel, ale ten teď na-
stoupil znovu do práce, a tak
je ten čas to nejcennější, co
mám. Tedy hned po rodině,“
říká Marie Poláčková, která
společně s manželem Vojtou
a kamarádkou Terezou
Rumlenovou založila obchod
Tvorba Store na Letné. Ten na-
bízí například oblečení, do-
plňky a šperky odmalých čes-
kých značek. „Mateřství mě
naučilo neuvěřitelné efektivi-
tě. Největší pomoc ze strany
dcer je ta, žemilují svoji škol-
ku a důsledně vyžadují tam
chodit. Díky tomumámněko-
lik hodin denně volné ruce
na to věnovat se podnikání,“
prozrazuje Poláčková, která
navíc provozuje e-shop Tvor-
by a ještě vytváří šperky pod
značkou „ko-ra-le“.
Když děti vyzvedne ze škol-

ky, snaží se už nepracovat.
„Po náročném loňském roce,
kdy jsme přehodnotili objem
práce, který jsme zastávali,
jsme rozšířili tým. Díky tomu
se nám daří držet relativně
nepracovní večery a víkendy.
Což se může zdát jako samo-
zřejmost, ale zeptejte se ma-
lých tvůrců a podnikatelů,
kteří milují to, co dělají, jak
snadné je sklouznout k pře-
pracovávání,“ usmívá se.
Samotnou výrobu šperků

se jí podařilo z velké části de-
legovat. „Jednak nám s ní po-
máhají chráněné dílny na Vy-
sočině, kolega Honza, který
je na drobnější práce přebor-
ník, a o skleněnou nádheru
se nám starají páni skláři z Ji-
zerek,“ přiznává Poláčková.

„Vždy si najdu čas na proto-
typování a vymýšlení nových
kousků. V šuplíkumámnápa-
dy tak na tři roky dopředu. In-
spiruje mě úplně všechno ko-
lem.Může to být zajímavý de-
tail na nějakém domě, skvělá
fotografie nebo jiné umělec-
ké dílo, zajímavě narostlá vě-
tev i malované ledové květy
na okně,“ vysvětluje.
Letná pro ně byla už před

čtyřmi lety jedna z vysně-
ných adres. „Pohybuje se tu
hodně lidí, kteří mají k lokál-
ní a zodpovědné tvorbě
vztah. Každý nový obchod
nadšeně vítáme, jsme rádi, že
Letná žije. I nám se dostalo
milého přivítání a v poslední
době tu vzniká i sympatická
sousedská akce Letenskámís-
ta, iniciovaná Jitkou z obcho-
du Ababu,“ vzpomíná.

„Ačkoliv byl poslední rok
velmi náročný, otevřeli jsme
díky lockdownu e-shop, utu-
žili vztahy s autory, naši zá-
kazníci se po znovuotevření
vrátili a obecně cítíme a zaží-
váme obrat směrem k podpo-
ře české tvorby z řad našich
zákazníků i širší veřejnosti,“
říká Poláčková.
V posledních týdnech byl

zájem o drobné dárky, jako
jsou svíčky, hrnečky, šperky
a knížky. „Vybrali jsme si pár
malých českých nakladatel-
ství, jejichž tituly u nás mají
dost místa, často jsme je i čet-
li, a tak je umíme doporučit.
Celé jedné místnosti, kde na-
bízíme převážně tyhle drob-
nosti, říkáme obývák a trouf-
neme si říct, že tu koupíte dá-
rek pro všechny věkové sku-
piny,“ uzavírá. LUCIE MOTTLOVÁ

Nejstarší řemeslo
Tragikomedie o ženách,
kterým nezbývá než dřít
do roztrhání těla. Vtipné
a přitom moudré podo-
benství o lidském životě
a společnosti. To je hra
Nejstarší řemeslo. Premié-
ra je na programu 31. led-
na v Divadle Radka Brzo-
bohatého. MET

Opatření v MHD
V pražské veřejné dopra-
vě je ode dneška v rámci
proticovidových opatření
cestujícím opět znemož-
něn nástup do vozů před-
ními dveřmi. Není také
možné sedět na prvních
sedačkách za řidičem
a lidé nemusí mačkat
tlačítka dveří. ČTK

Zleva Tereza Rumlenová a Marie Poláčková WWW.TVORBASTORE.CZ

Krátce

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálky:
Ostrov, Praha-Hloubětín, Praha-Palmovka.

13,90
19,90
-30%

44,90
69,90
-35%

16,90
23,90
-29%

16,90
23,90
-29%

NABÍDKA
PLATÍ OD 17. 1.
DO 18. 1. 2022

TILSIT
Sýr
přírodní polotvrdý
100 g

PULTOVÝ
PRODEJ

* Hrozny bílé
- bezsemenné
dovoz JAR
I. jakost
500 g balení
(=1 kg 89,80)

COCA COLA/
SPRITE/FANTA
Limonáda
různé druhy
0,5 l PET láhev
(=1 l 33,80)

BUDWEISER
BUDVAR
ORIGINAL/
BUDVAR 33
Pivo
světlý ležák
Max. 40 kusů
na osobu/den
0,5 l vratná láhev
(=1 l 33,80)

Číslo dne

5009
Před rokem otevřela městská
Nábytková banka Praha, aby
mohla pomáhat lidem, kteří
nemají dostatek financí na zá-
kladní vybavení bytu. Za rok
fungování přijala od dárců
5009 kusů nábytku, drobných
elektrospotřebičů či
vybavení do domácnosti. MET

„Inspiruje mě
detail na domě
i skvělá fotka“



www.metro.cz DOMOV pondělí 17. ledna 2022 04

Opatření pro kul-
turní sféru by se
neměla zpřísňovat.

Ministr kultury Martin Baxa
neočekává v dohledné době
žádné zpřísnění protiepide-
mických opatření, které by
se mělo dotknout jeho resor-
tu. Řekl to v Otázkách Václa-
va Moravce v České televizi.
Zároveň vyvrátil, že by vláda
jednala o zavedení povinnos-
ti mít posilovací dávku vakcí-
ny při vstupu na kulturní

akce, jak dříve nastínil minis-
tr zdravotnictví Vlastimil Vá-
lek. „Budeme dělat vše pro
to, aby ke změnám nedošlo.
Jsem rád, že v tuto chvíli se
opatření nezpřísnila a zůstá-
vají taková, jaká jsou. Hlavní
je, že lidé opatření na akcích
dodržují,“ uvedl s tím, že sou-
časná pravidla pro kulturní
akce podle něj dokazují, že
jsou účinná vůči šíření covi-
du-19 i varianty omikron.
Podle bývalého ministra

kultury Lubomíra Zaorálka
ale bude pro nastavení dal-
ších opatření důležité chová-
ní právě varianty omikron.

„Co se týče hromadných
akcí, dokážu si představit, že
se podle vývoje situace může
zpřísňovat. Ale tam, kde se
sedí, jako například v diva-
dlech, by to podle mě bylo
zbytečné,“ řekl Zaorálek. SIM

Kulturní rozpočet

1
Vláda počítá, že rozpočet re-
sortu kultury se bude do roku
2025 přibližovat k jednomu
procentu státního rozpočtu.

„Rohačkám“ přálo počasí
Závodu na takzvaných saních rohatých, tedy „rohač-
kách“, v Orlickém Záhoří na Rychnovsku se v sobotu zú-
častnily čtyři desítky posádek. Jedním z hlavních cílů
akce je uchovat dávnou tradici horalů a podpořit přeshra-
niční setkávání. Akce, na kterou přijeli i Poláci, se ve skia-
reálu Černá Voda uskutečnila poosmé. ČTK

inzerce

Většinu Česka zasáhne dnes
od rána silný vítr. V nárazech
dosáhnemísty rychlosti 55 až
70 kilometrů za hodinu. Vy-
plývá to z výstrahy Českého
hydrometeorologického ústa-
vu (ČHMÚ). Odpoledne a ve-
čer už pak bude vítr slábnout.
Výstraha platí od 5.00 do
18.00 pro většinu území Čes-
ka kromě Karlovarského kra-
je, většiny Plzeňského a Krá-

lovéhradeckého kraje a vý-
chodních částí Zlínského
a Moravskoslezského kraje.
Vát bude západní až severozá-
padní vítr. Meteorologové va-
rují, že vítr může poškodit
stromy i budovy. Lidemdopo-
ručují zajistit okna a dveře
nebo předměty volně polože-
né venku. Lidé by si takéměli
dávat pozor při pohybu ven-
ku a při jízdě autem. ČTK

Deváťáků přibývá
Z 9. tříd základní školy vy-
chází v uplynulých letech
čím dál silnější ročníky
dětí. Jejich počet vzrostl
v souvislosti s demografic-
kým vývojem od školního
roku 2015/2016 asi o třeti-
nu. Letos by deváté třídy
mělo opustit kolem 100 ti-
síc žáků. Většina deváťáků
se připravuje na přijímací
zkoušky na střední školy.

Bez registrace
V Milovicích a Lysé nad
Labem se budou moci lidé
od posledního lednového
víkendu nechat v sobotu
a v neděli očkovat bez re-
gistrace. V Milovicích
bude vakcinace pravidel-
ně každou sobotu v prosto-
rách Lékařského domu
v ulici Dukelská, v Lysé
nad Labem na výstavišti
každou neděli.

On-line i v matrice
Lidé pátrající po osudech
svých předků mohou
nově hledat i on-line v ma-
trikách polních nemocnic.
Knihy, které zpřístupnil
Vojenský historický ústav
ve spolupráci s Vojen-
ským ústředním archi-
vem, obsahují údaje o více
než 23 tisících vojácích,
kteří zemřeli právě v pol-
ních nemocnicích. ČTK

Tříkrálová sbírka

1/5
Včera skončil letošní ročník.
Podle sobotních údajů evido-
vala Charita ČR, která sbírku
pořádá, vybranou částku ve
výši téměř 40 milionů korun.
Zatím byla rozpečetěna jen
asi pětina pokladniček. ČTK

Covid-19

133
V sobotu přibylo v Česku
9210 případů covidu-19, což
byl nejvyšší nárůst za víken-
dový den od 4. 12. loňského
roku. Oproti předchozí sobo-
tě byl nárůst počtu nakaže-
ných vyšší o 133 procent. ČTK

Festival Opera

29. 3.
Uvedením opery Leoše Janáč-
ka Příhody lišky Bystroušky
začal v pražském Národním
divadle 15. ročník festivalu
hudebního divadla Opera. Do
29. března zahraje množství
souborů z ČR a Slovenska. ČTK

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží, vše do r. 1990.
734843403244625

„Hlavní je, že na akci
se dodržují pravidla“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zajistěte okna. Většinu
Česka potrápí silný vítr

Krátce



www.metro.cz SVĚT pondělí 17. ledna 2022 05

Podmořský vulkán
v Tichomoří explo-
doval v sobotu.

Výbuch sopky na druhé stra-
ně zeměkoule se odrazil i na
počasí v Česku. Tlaková vlna
po sobotním výbuchu pod-
mořského vulkánu u ticho-
mořského souostroví Tonga,
vzdáleného od Česka skoro
17 000 kilometrů, způsobila
v České republice krátkodo-
bé nárůsty tlaku vzduchu. Na
své facebookové stránce to
uvedl Český hydrometeorolo-
gický ústav (ČHMÚ). Podobný
efektměla erupce i na Sloven-
sku.
Samotné souostroví Tonga

po výbuchu postihlo tsuna-
mi, přívalová vlna vysoká
přes jedenmetr. Lidé žijící po-
blíž pobřeží semuseli evakuo-
vat. Menší vlny dorazily třeba
na Americkou Samou, Havaj-

ské ostrovy i pobřeží USA či
Japonska.
Podmořská sopka Hunga

Tonga – Hunga Ha’apai vy-
buchla podle středoevropské-
ho času brzy ráno v sobotu.
Výkyvy tlaku se pak podle zá-
znamů ČHMÚ objevily v Čes-
ku nejprve v sobotu zhruba
mezi 20.00 a 22.00 a v neděli
brzy ráno přibližněmezi 2.00
a 4.00.
„Jedná se o obvyklou situa-

ci, kdy silnější zemětřesení,

ke kterým někde na Zemi do-
jde, jsme pak schopni měřit
na druhé straně planety,“
uvedl na Twitteru planetolog
Petr Brož z Geofyzikálního
ústavu Akademie věd ČR.
„A u těch skutečně silných
platí, že zeměkouli oběhnou
klidně i dva a vícekrát. Chvil-
ku trvá, než se uvolněná ener-
gie v horninách pohltí,“ dopl-
nil.
Satelitní snímky ukázaly,

jak se po výbuchu podmoř-

ského vulkánu nad mořskou
hladinou zvedl obrovský ob-
lak popela, páry a sopečných
plynů do výšky zhruba 20 ki-
lometrů. Erupce trvala osm
minut a byla natolik hlasitá,
že ji jako vzdálený hřmot po-
psali i obyvatelé na 800 kilo-
metrů vzdáleném Fidži. So-
nický třesk zaslechli podle
agentury AP také obyvatelé
Aljašky.
Novozélandská premiérka

Jacinda Ardernová a generál-
ní tajemník OSN António Gu-
terres vyjádřili velké znepo-
kojení nad následky sobotní
erupce podmořské sopky
u souostroví Tonga. „Welling-
ton se snaží obnovit plnou ko-
munikaci s tímto tichomoř-
ským státem,“ uvedla o víken-
du Ardernová, podle které za-
tím úřady Tongy oficiálně ne-
ohlásily žádné škody ani obě-
ti na životech. OSN i Nový
Zéland situaci sledují a jsou
připraveny pomoci, informu-
jí tiskové agentury. ČTK

Záběry výbuchu z japonského satelitu AP

Oblíbená běžecká dvojice Ru-
nning2 Soňa Hrabec Kotulková
a Michal Hrabec jsou na aktivní
životní styl a zdravou stravu od-
borníci na slovo vzatí.
Oddělení Zdravý svět v Globusu
nabízí nejširší sortiment alterna-
tivních potravin v Česku, zakládá
si na prvotřídní kvalitě, špičkových
zdrojích a spolupracuje s regionál-
ními farmáři.„Máme velkou radost
ze spolupráce sGlobusem. Bude se
zdravě jíst, běhat, sportovat a ne-
budou chybět i zajímavé výzvy
a recepty,“ slibují Running2.

Sledujte pravidelně na
wwwglobus cz a sociálních sítíchwww.globus.cz a sociálních sítích.

Globus a jeho Zdravý svět
inzerce

Krátce

Vymáhání od
půlky března
Rakousko od února jako
první evropská země za-
vede povinnost očkování
proti koronaviru pro ob-
čany starší 18 let, vynu-
covat ji začne po pře-
chodné fázi v polovině
března. Za nedodržení
povinnosti bude hrozit
pokuta až 3600 eur (asi
88 000 Kč).

Přešel Antarktidu
Před 25 lety, 17. ledna
1997, se norský polární
badatel Börge Ousland
stal prvním člověkem,
který pěšky jako osamoce-
ný chodec překonal Ant-
arktidu. Při svém výkonu,
který trval dva měsíce,
„předběhl“ tři soupeře,
kteří se na obdobný osa-
mělý pochod vydali ve
stejné době. Tehdy 44letý
dobrodruh úspěchu dosá-
hl 85 let poté, co jeho kra-
jan Roald Amundsen jako
vůbec první člověk dosá-
hl na světadílu věčného
ledu jižního pólu. ČTK

Výbuch vzdálené sopky
ovlivnil tlak v Česku



www.metro.cz SERVIS pondělí 17. ledna 2022 06

Teplotní rekordy: -22,5 °C (1893) 12,4 °C (1939) Bio:

–1/2 °C

PÁTEK

0/4 °C1/5 °C4/5 °C1/4 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc
• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2022 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Výrazy vpisujte od středového písmene O
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. jm. režiséra Vávry
2. nebeská klenba
3. obal na dopis
4. dřívější věžní

hodiny (mn. č.)
5. připínací

symbol
6. mešní stoly
7. poblíž
8. díla malířů

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Stíny v mlze (3/12)
21.25 Reportéři ČT
22.05 Zaminutu 12
22.35 Život a doba soudce A. K.

(3/13)
23.35 Dobrá čtvrť II (2/11)
00.35 AZ-kvíz
01.00 Rajské zahrady
01.20 Z metropole, Týden v re-

gionech
01.50 Kalendárium
02.00 Dobré ráno

16.05 Koncentrační tábor Ra-
vensbrück

17.05 Letecké katastrofy
17.50 Klenoty s vůní benzinu

(2/9)
18.20 Výjimečný náklad: Pře-

prava letadel
19.15 Vltava, naše řeka (2/10)
19.25 Československý filmový

týdeník 1972 (1392/2379)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Největší apokalypsy dějin
21.00 Tajemství stavitelů

pyramid (3/6)
21.50 Andělské oči
23.20 Průsmyk (3, 4/8)
01.10 Queer: Mlčení o Krškovi

15.55 KriminálkaMiami VII (3)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4186)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (64)
21.15 Specialisté (65)
22.15 Policie Chicago III (23)
23.10 KriminálkaMiami VII (2)
00.05 KriminálkaMiami VII (3)
01.00 Mentalista (7)
01.40 Policie Chicago III (23)
02.20 Krok za krokemV (21)
03.05 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (76)
04.45 Novashopping

15.50 Ano, šéfe!
16.55 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 DREAM TEAM –Mistři

dílny
21.40 Jak se staví sen – extra
22.40 Jak se staví sen – extra
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.40 Námořní vyšetřovací

služba (22)
Slabý článek. Krimiseriál (USA,
2003)

02.30 Jake a Tlusťoch V (17)
03.20 Policie Hamburk X (22)
04.05 Jak se staví sen

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive

Dej gain na max
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

GERMANY
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Někdy se vám zdá, že lidi okolo jsou až příliš
otevření rýpavým poznámkám. To vůbec není
váš styl, a proto si vás hodně lidí cení.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Konečně si najdete čas na své koníčky i kama-
rády, které jsteposlední dobou tak trochu zane-
dbávali. Nebojte, vaši přátelé to chápou!

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Slunce, které se přesouvá do Vodnáře, přináší
chvíle plné štěstí i radosti. Přízeň pocítíte ze-
jména v pracovních záležitostech.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Potkáte známou, která se vám rozhodne vy-
právět své životní peripetie, a vy v té chvíli bu-
dete najednou za svůj život neskutečně vděční.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Pokud chcete v některé sféře svého života za-
čít znovu a lépe, tak nyní, vlivem úplňku v Raku,
k tomumáte ideální příležitost!

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
V práci máte negativního kolegu, který kolem
sebe roznáší pesimistickouatmosféru. Dejtemu
najevo, co si o jeho chování myslíte.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Bojíte si to přiznat, ale v lásce se vámmocneda-
ří. Jste z toho zklamaní, protože jste doufali, že
s protějškem budete už navždy.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Jste ažpříliš zaneprázdnění povinnostmi, že jste
si ani nevšimli, jak moc skomírá váš milostný
život. Udělejte zásadní rozhodnutí!

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
Slunce vstupuje do vašeho znamení a vám se
bude dařit ve všech sférách života. Nejraději
byste samozřejmě pozvedli finanční sféru.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
Blízko vás se pohybuje osoba, která je vámi
okouzlena. Své city najevomoc nedává, ale věř-
te, že jste zapsáni v jejím srdci.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Ve sportu jsou pro vás chladná rána velkou vý-
zvou. Bohužel vás nachlazení a kašel ze spor-
tovního nadšení na nějakou dobu vyřadí.

Týdenníhoroskop 17. 1. – 23. 1. 2022

Potkáte někoho z dávné minulosti. I když se
vaše cesty dříve nerozdělily zrovna v dobrém,
nyní máte najednou společné téma.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



INZERCE



www.metro.cz SPORT pondělí 17. ledna 2022 08

Je jisté, že se zim-
ní olympiády po-
prvé zúčastní více
než stovka českých
reprezentantů.

V rekordním počtu se vydají
čeští sportovci na zimní olym-
pijské hry v Pekingu. Nomi-
nační plénum Českého olym-
pijského výboru (ČOV) už
schválilo 113 jmen. Tento po-
čet se však může ještě zvýšit.
Dosavadním maximem bylo
95 sportovců v Pchjongčchan-
gu v roce 2018.
Poprvé se na hrách předsta-

ví hokejistky, skokanky na ly-
žích a tým v curlingu. U ně-
kterých sportů bylo možno
plnit limity až do včerejška,
místa se tak mohou ještě pře-
rozdělovat. Případné změny
může na základě pověření
pléna udělat předseda ČOV
Jiří Kejval.
„Tím, že jsme se přehoupli

přes stovku, budeme patřit
k větším výpravám a pevně
doufáme, že uděláme taky ně-
jaké výsledky. Základem je vy-
tvoření dobré atmosféry, to
je pro sportovce klíčové,“
řekl Kejval. „Ester Ledecká
má znovu dvě nominace,
v alpském lyžování i ve snow-
boardingu. Výprava je tak po-
četná i díky premiérové účas-
ti českých hokejistek,“ uvedl.
Slavnostní zahájení her

bude 4. února, předtím za-

čnou turnaje smíšených dvo-
jic v curlingu a hokejistek.

Nejvíc se čeká od Ledecké
Hlavní medailovou adept-

kou bude dvojnásobná vítěz-
ka z Pchjongčchangu Ester Le-
decká. Znovu je největší favo-
ritkou v paralelním obřím sla-
lomu na snowboardu, bude
obhajovat senzační zlato v su-
perobřím slalomu na lyžích
a šanci má také ve sjezdu. Na
stupně vítězů by měla útočit
šestinásobná olympijská me-
dailistka rychlobruslařka
Martina Sáblíková a šance se
dávají biatlonistce Markétě
Davidové.
Nejistý je po zlomenině

obou kotníků start snowbo-
ardcrossařky Evy Samkové.
O osudu olympijské vítězky
ze Soči 2014 a bronzové
z Pchjongčchangu se rozhod-
ne na poslední chvíli. „Nechá-

me to na ní a týmu odborní-
ků. Budeme respektovat jaké-
koli Evino rozhodnutí,“ řekl
sportovní ředitel ČOV a šéf
olympijské mise Martin Dok-
tor. Rozhodnout se teoretic-
ky může až v dějišti her.
Největší výpravu mají z ly-

žařů běžci v čele s Michalem
Novákem, letos dvakrát pá-
týmv závodech Světového po-
háru. Nadějemi sjezdařů jsou
Ledecká a slalomářka Marti-
na Dubovská, neznámým
jménem Barbora Nováková.
Počtvrté na olympiádu poje-
de freestyle snowboardistka
Šárka Pančochová, pátá ze
slopestylu v Soči.
V nominaci jsou také kraso-

bruslaři ve všech čtyřech ka-
tegoriích, čtyři sáňkaři, bobis-
té a rychlobruslařka na krát-
ké dráze Michaela Hrůzová.
V navýšení počtu sportov-

ců doufají sjezdaři či snowbo-

ardisté, bobisté ještě doufají
v druhý dvojbob.

Početné zázemí
Doprovod bude mít

140 jmen. O sportovce se po-
stará medicínský tým, který
v čele se šéflékařem Jiřím Ne-
umannem a hlavním fyziote-

rapeutem Pavlem Kolářem
bude pracovat ve třech olym-
pijských vesnicích. Přihlášku
na hry odešle Český olympij-
ský výbor za týden v pátek.
Velká část výpravy odletí

speciálem 27. ledna, ale třeba
část hokejistů z extraligy do-
razí do Pekingu 2. února. ČTK

Krátce

Ledecká
se zlepšuje
V nové bílé kombinéze,
v které by se měla obje-
vit na olympiádě v Pekin-
gu, se Ester Ledecká před-
vedla na SP v Zauchen-
see. Na lyžích závodila
po více než měsíční pau-
ze a 8. místem ve sjezdu
a 9. v superobřím slalo-
mu dosáhla nejlepších vý-
sledků v olympijské sezo-
ně. S výsledky je Češka
spokojená. ČTK

Odměny

V Pekingu budou stejné jako
loni na letních hrách v Tokiu.

● Čeští olympijští vítězové by
měli obdržet 2,4 milionu
korun, stříbrní medailisté
1,8 milionu a za bronz bude
1,2 milionu korun.

● Ze zmíněných odměn
sportovci vyplácejí vlastní
realizační týmy.

Nominační zajímavosti

Nominace je schválena pře-
vážně jmenovitě, pátého
muže v sestavě biatlonistů
nahlásili trenéři včera. U ho-
kejistů chybí doplnit 25. čle-
na soupisky, zřejmě obránce.

● Nejstarším českým
sportovcem bude
šestatřicetiletý hokejista
Roman Červenka
a nejmladší sedmnáctiletá
skokanka na lyžích Klára
Ulrichová.

● Nejpočetnější zastoupení
bude mít hokej, protože
vedle mužů, kterým budou
chybět hráči z NHL, se
poprvé na olympiádě
představí i české ženy.

● Prvně Česko obsadí rovněž
curling, a to ve smíšených
párech zásluhou manželů
Zuzany a Tomáše Paulových,
a skok na lyžích žen.

● Po dvaceti letech se české
barvy objeví díky Anně
Fernstädtové ve skeletonu.

Citát

Nerad bych předjímal,
jak to padne. Máme
jasné naděje a vždycky
někdo překvapí.
MARTIN DOKTOR
SPORTOVNÍ ŘEDITEL ČOV
A ŠÉF OLYMPIJSKÉ MISE

Djokovič opustil Austrálii
Srbský tenista Novak Djokovič prohrál soud o zrušené
vízum a nebude obhajovat titul na Australian Open,
které začne dnes. Prvního hráče světa rozsudek zklamal
a Austrálii už opustil. Tři soudci federálního soudu
v Melbourne rozhodli v jeho neprospěch jednomyslně.
„Rozhodnutí soudu respektuji,“ reagoval Djokovič,
kterému nyní hrozí tříletý zákaz vstupu do země. AP

Hokejista Roman Červenka bude na ZOH nejstarší Čech. ČTK

Dakar. Nejlepší
byl čtvrtý Tůma
Martin Macík dojel v závě-
rečné 12. etapě Rallye
Dakar druhý mezi kamio-
ny a posunul se na sedmé
místo celkového pořadí.
Vítězství obhájil Rus Dmit-
rij Sotnikov. Již počtvrté
v kariéře vyhrál slavnou
soutěž automobilový jez-
dec Násir Attíja z Kataru,
mezi motocyklisty si dru-
hý triumf připsal Brit
Sam Sunderland. O nejlep-
ší český výsledek se posta-
ral čtyřkolkář Zdeněk
Tůma, skončil čtvrtý.

Šance pořád žije
Čeští házenkáři na ME ve
druhém utkání základní
skupiny proti Bosně a Her-

cegovině potvrdili roli fa-
voritů a zvítězili 27:19.
Svěřenci trenéra Rastisla-
va Trtíka po čtvrteční
úvodní prohře se Španěl-
skem získali první body
do tabulky a udrželi šanci
na postup. Dnes hrají svůj
poslední zápas, od 20.30
nastoupí proti Švédsku.

Polepšili si
Biatlonistka Markéta Davi-
dová si ve stíhacím závo-
du na Světovém poháru
v německém Ruhpoldingu
polepšila oproti sprintu
o patnáct míst a skončila
12. Adam Václavík dojel
24. a zaznamenal druhý
nejlepší výsledek v karié-
ře. Vyhráli lídři sezony
Norka Marte Olsbuová
Röiselandová a Francouz
Quentin Fillon Maillet. ČTK

Sto třináct. Češi budou v Číně
patřit k těm větším výpravám


